
Eli, nesten hellig 
Hefte – Episode 9: Jesus – Guds Lam 

«Se, der er Guds lam, han som tar bort verdens synd» 
For barn og foreldre – til samtale, bønn og refleksjon

 

 

 



 

Foreldreveileder – Episode 9 
Foreldreveileder – Episode 9 

I denne episoden hjelper sr. Karolina og Eli barna å forstå et uttrykk vi hører i messen: at 
Jesus er Guds Lam. Eli forteller at det finnes lam i stallen – små, hvite dyr med myk ull – 
og slik får barna et konkret bilde å knytte ordene til. 

I evangeliet ser Johannes Døperen Jesus komme og sier: «Se, der er Guds lam, han som 
tar bort verdens synd.» Johannes forteller også at han har sett Ånden komme ned over 
Jesus som en due, og at dette er hans vitnesbyrd om hvem Jesus er. 

Episoden knytter dette til messen: Presten sier: «Se Guds lam, se ham som tar bort 
verdens synder …», og vi synger Guds lam-sangen – en bønn om miskunn og fred. 

Tema: Jesus – Guds Lam, som tar bort verdens synd 

Uttrykket «Guds Lam» lærer oss noe viktig om Jesus: Han er sendt av Gud for å frelse 
oss. «Synd» betyr alt det vi gjør, sier og tenker som er galt – og som sårer kjærligheten til 
Gud og til hverandre. 

Lammet i Bibelen 
I Det gamle testamente hører vi om at mennesker bar fram offer (blant annet lam) som et 
tegn på anger og som bønn om tilgivelse. Når Johannes kaller Jesus «Guds Lam», peker 
han på at Jesus gir sitt liv for oss og åpner veien tilbake til Gud. 

Guds lam i messen 
Rett før kommunion peker presten på Jesus i eukaristien og sier: 
«Se Guds lam, se ham som tar bort verdens synder. Salige er de som er kalt til Lammets 
bord.» 

Og vi synger: 
«Guds lam, som tar bort verdens synder, miskunn deg over oss … gi oss din fred.» 

Praktisk anvendelse 
Dette kan bli ukens setning hjemme: 
«Jesus, Guds lam, miskunn deg over oss.» 
(Alternativ: «Jesus, gi oss din fred.») 

EVANGELIET DENNE SØNDAGEN (Joh 1,29–34) 
På den tid ser Johannes Jesus komme mot seg, og sier: «Se, der er Guds lam, han som 
tar bort verdens synd. Om ham var det jeg sa: 'Etter meg kommer en mann som er gått 
meg forbi, fordi han var før meg.' Jeg kjente ham heller ikke. Men det er for at han skulle 
åpenbares for Israel jeg er kommet og døper med vann.» Og Johannes vitnet: «Jeg har 



sett Ånden stige ned over ham som en due fra himmelen, og bli over ham. Nei, jeg kjente 
ham ikke; men han som sendte meg for å døpe med vann, han sa til meg: 'Den du ser 
Ånden stige ned over og bli hos, han er det som skal døpe med Den Hellige Ånd.' Ja, jeg 
har sett det, og dette er mitt vitnesbyrd: Det er han som er Guds Utvalgte.» 

Slik lyder Herrens ord. 
Gud være lovet. 

Samtalespørsmål 

For de minste (4–5 år) 
Hvem er det som ser Jesus og sier noe om ham? 
Hjelpetanke: «Johannes Døperen.» 

Hva kaller Johannes Jesus? 
Hjelpetanke: «Guds Lam.» 

Hva sier Johannes at Jesus gjør? 
Hjelpetanke: «Han tar bort verdens synd.» 

Hvordan ser Johannes Ånden komme ned over Jesus? 
Hjelpetanke: «Som en due.» 

For de eldre barna (6 år +) 
Hva betyr det at Jesus er «Guds Lam»? 
Hjelpetanke: «At Jesus er sendt av Gud for å frelse oss og gi sitt liv for oss.» 

Hva betyr «synd»? 
Hjelpetanke: «Alt det som er galt og som sårer kjærligheten – mot Gud og mot andre.» 

Hvor i messen hører vi ordene «Se Guds lam …»? 
Hjelpetanke: «Rett før vi går til kommunion.» 

Hva ber vi om i Guds lam-sangen? 
Hjelpetanke: «Vi ber om miskunn og om fred.» 

Hvordan kan vi følge Jesus denne uken? 
Hjelpetanke: «Ved å be om tilgivelse, tilgi andre og gjøre gode gjerninger.» 

Ukens lille oppdrag 
Barna velger én av disse hver dag: 

– Legg merke til i messen når presten sier: 
«Se Guds lam, se ham som tar bort verdens synder …» 

– Be sammen (én gang langsomt): 
«Guds lam, som tar bort verdens synder, miskunn deg over oss.» 



– Be om fred – og gjør én liten fredshandling: 
si unnskyld, tilgi, eller gjør noe godt uten å bli bedt. 

– Les evangeliet sammen med en voksen: Joh 1,29–34. 
Finn setningen: «Se, der er Guds lam …» 

– Tegn et lam og skriv under: 
«Jesus, Guds Lam.» 

– Be for noen som trenger hjelp: 
«Jesus, Guds lam, gi NN din fred.» 

 

Mer for barna hos EWTN Norge 
EWTN Norge har flere programmer laget spesielt for barn. 

Hver lørdag kommer nye episoder av Historier fra Maram, en serie om tro, hverdagsliv og 
vennskap. 
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